
Za uplynulé období se obecní zastu-
pitelstvo sešlo dvakrát, a to 21. června 
a  5.  srpna. Červnového zasedání se 
zúčastnilo šest zastupitelů a jeden občan, 
na srpnovém pak bylo přítomno všech 
sedm zastupitelů, ale nikdo z veřejnosti.

Na červnovém zasedání bylo hlavním 
bodem programu schválení Závěrečného 
účtu hospodaření obce za rok 2020 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce pracovníky krajského 
úřadu. Současně byla schválena účetní 
závěrka obce i mateřské školy. Dále se 
jednalo o  dotaci na workoutové hřiště, 
kterou obec od ministerstva pro místní 
rozvoj neobdržela. Na doporučení MAS 
nad Prahou bude podána žádost o dotaci 

na nadaci ČEZ. V dalším bodě se zastu-
pitelstvo zabývalo informací o záměru 
vybudovat vysokorychlostní trať Praha- 
Drážďany, o který se zajímá i sdružení 
Koridor D8.

Na srpnovém zasedání se zastu-
pitelé vyslechli zprávu o  průběhu 
a  výsledku výběrového řízení na zho-
tovitele budoucího komunitního centra 
a souhlasili s výběrem firmy ACG Real 
z  Prahy, která podala nejvýhodnější 
nabídku. Zastupitelé také schválili 
smlouvu o poskytnutí dotace na Obnovu 
a rozšíření naučné stezky, kterou obec 
obdržela ze Středočeského kraje. Dále 
se zastupitelé usnesli na požadavcích 
na veřejné osvětlení budoucí komuni-

kace v  lokalitě 1/5 a  souhlasili s  bez-
platným převodem části komunikace 
u hřiště od Krajské správy a údržby sil-
nic. Plné znění obou zápisů ze zasedání 
najdete na webových stránkách obce 
a originály zápisů na obecním úřadě.

(Podle zápisů z jednání zastupitel-
stva redakčně zpracoval v-ch-)

Na vědomost
se dává…
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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXVII    Číslo 4  srpen 2021

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ V ČERVNU A SRPNU

u Uzavření obecního úřadu a kni-
hovny 28. září. Tento den je státním svátkem ČR.

u Nové webové stránky obce byly 
spuštěny v červenci. Stále se „dolaďují“, proto budeme rá-
di, když dostaneme od občanů zpětnou vazbu. Napište na 
mail ou@maslovice.cz své připomínky, názory či návrhy 
na vylepšení nových webových stránek.

u Od 1. září začne platit „normální“ 
jízdní řád linky 374 včetně nočního spoje.

u Svoz nebezpečného odpadu se 
uskuteční v sobotu 2. října od 12 do 12.45 hodin.

u Svoz velkoobjemového odpadu 
proběhne od čtvrtka 7. října do neděle 10. října.

u Zlevněné vstupné na Posvícenské vino-
braní můžete zakoupit na obecním úřadě v úterý 7. září 
mezi 18. – 20. hodinou.

u Zlevněné vstupné na Dýňování můžete zakoupit na 
obecním úřadě v úterý 5. nebo 12. října mezi 18. – 20. hodinou.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU



NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají ve 
dnech 8. a 9. října letošního roku. Volební místnost je na obec-
ním úřadě v Máslovicích v prostorách knihovny, tj. vchází se stej- 
ným vchodem jako do knihovny. Volební komise je čtyřčlenná.

Volič, který bude v  době voleb mimo své trvalé bydliště, 
a bude chtít volit na jiném místě v republice, může si požádat 
o  vydání voličského průkazu a  to buď poštou či datovou 
schránkou (nejpozději do 25.  9.) nebo osobně (nejpozději do 
30.  9. v  úředních hodinách). Vzhledem k  tomu, že 28.  září 
(úterý), kdy jsou úřední hodiny našeho obecního úřadu, je stát-
ní svátek a  obecní úřad i  knihovna budou uzavřeny, je nutné 
si osobně požádat o vydání voličského průkazu nejpozději do 
úterý 21. září.

Voličům budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková 

volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací 
lístky nové.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky).

Volič, který se ze zdravotních důvodů nemůže dostavit do 
volební místnosti, požádá volební komisi, aby ho s přenosnou 
volební urnou navštívila v místě bydliště.

Zatím nejsou stanoveny podrobnější informace o  hygie- 
nických opatření v době voleb, ale dá se předpokládat, že bu-
dou vyžadovány roušky či respirátory při vstupu do místnosti. 
Konkrétní informace budou vyvěšeny na webových stránkách 
obce i na úřední desce na obecním úřadě.

V naší obci se v měsíci září otevřou hned dvě nové provozovny – vinotéka a pekárna.
Pan Martin Sýkora přesunul po dlouholetém působení v Praze do svého bydliště prodejnu vín. Vinotéka s drobným doplňkovým 

prodejem různých pochutin nabídne milovníkům vína široký sortiment kvalitních tuzemských i zahraničních vín, k dispozici bu-
dou i vína čepovaná, „bublinky“, ale i třeba portské. Součástí nabídky je možnost posezení ve venkovních i vnitřních prostorách. 
Otevřeno bude pro zájemce kdykoliv v přítomnosti pana domácího, objednávky a bližší informace na telefonu 603 227 007 nebo na 
mailu: vinomartin@seznam.cz.

Pan Matouš Kolář, který se nastěhoval nedávno do Máslovic, zřizuje v rekonstruovaných prostorách na statku Benešových malou 
pekárnu s prodejnou i s posezením na kávu.

Podrobnější informace o obou nových provozovnách se jistě dozvíte v  rámci letošního Posvícenského vinobraní, kde se oba 
pánové budou prezentovat.

Oblíbená akce se uskuteční v sobotu 16. října od 13 hodin na návsi. Hledáme zájemce/kyně, kteří by byli ochotní upéct či uvařit 
některé dýňové speciality pro tento den. Buď dle vlastní receptury či dle dodaného receptu. Rádi bychom, aby nabídka dýňových 
pochoutek byla co nejširší. Náklady na „výrobu“ budou hrazeny. Hlaste se, prosím, buď osobně na obecním úřadě nebo mailem na 
ou@maslovice.cz nebo telefonicky na 724191246.

Na podzim nás čeká dvojí sázení stromů. Budeme vysazovat další hrušně podél silnice směrem k Vodochodům. Prostřednictvím 
spolku Sázíme stromy jsme opět obdrželi darem 17 ks stromů. Další vysazování se bude týkat třešní, kde dosázíme alej v pokračování 
Šálecké ulice. Na tuto akci jsme obdrželi dotaci od Středočeského kraje prostřednictvím MAS nad Prahou. Navrhuji termín jednoho 
sázení na neděli 24. října od 13 hodin a druhého sázení na neděli 7. listopadu také od 13 hodin. Prosím dobrovolníky na sázení, 
aby se hlásili mailem již nyní na ou@maslovice.cz nebo esemeskou na tel.: 724191246. I starší děti či mládež budou vítáni! Pro 
účastníky bude připraveno i malé občerstvení.

 V. Sýkorová
V. S.......

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

NOVÉ PROVOZOVNY V MÁSLOVICÍCH

DÝŇOVÁNÍ

SÁZENÍ STROMŮ
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

NOVÉ PROVOZOVNY V MÁSLOVICÍCH

DÝŇOVÁNÍ

SÁZENÍ STROMŮ

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 17. ČERVENCE

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Přihlásilo se 33 lodí, zúčastnilo se nakonec 31. Z toho 4 rafty, 
2 kajaky, 21 kanoí a 4 paddleboardy. Lodě nám zapůjčila firma 
Bisport. Bezpečnost posádek jistila motorová loď s „kapitánem“ 
Petrem Hermanem, za což mu patří velký dík. Poděkování také 
patří manželům Černým a Lídě Szöllösové za pomoc v cíli.

V  kategorii dvoumístných, třímístných kánoí a  kajaků byla 
nejrychlejší Dolská Včela Ondřeje Procházky z  VÚVč se 
skvělým časem 50 minut. O minutu pomalejší byl kajak pana 
Žemličky z Klecan. Jako třetí dojela kanoe Ledňáček z Libčic 
v  čase 53 minut a  „bramborovou medaili“ si vyjeli Kaštani 
s Honzou Hořánkem s časem 55 minu. Kryštof Sýkora jel na 

lodi sám a dojel předposlední v čase 2 hodiny šest minut. To 
bylo o deset vteřin dříve než také jednočlenná posádka kanoe Ja-
na. Nejrychlejší raft zaznamenal čas 1 hodina a 21 minut. Jeden 
kajak závod nedokončil pro defekt na lodi. V cíli dostali všichni 
účastníci suvenýr v podobě magnetu s otvírákem a upomínkové 
předměty pro nejrychlejší posádky. Počasí po dobu závodu 

„drželo“, ale večerní hraní Máslovických drnkaček se odehrálo 
už za poměrně vytrvalého deště, což byla škoda, protože většina 
účastníků akce před deštěm ujela do svých domovů. Tak snad 
příští rok sluníčko a teplo vydrží déle.

 V. Sýkorová

Známý scénárista a herec Zdeněk Svěrák vydal již svou třetí 
knihu Povídky jedna báseň. Některé jsou veselého ražení, 
některé smutnější. Ale sám pan Svěrák píše:„ Byl bych rád, kdy-
byste ve všech našli dávku humoru. Je tam různě poschovávaný, 
ale doufám, že tam je, protože jinak by mě psaní ani nebavilo.“ 
Pro milovníky napínavějšího žánru je vhodná kniha Tři hodiny 
v ZOO, která má velmi sugestivní styl s  dobře vykreslenými 
postavami. Popisuje, jak se během chvilky může změnit poklid-
ná návštěva v  zoologické zahradě v  drama o  záchranu života. 
Poklidnější a  pravdivé příběhy o  silném poutu mezi zvířaty 

a  lidmi přináší kniha Spřízněné duše. Další kniha s  názvem 
Všechny barvy nebe zavede čtenáře do Indie, kde mladá dívka 
po příjezdu z Ameriky hledá svou bývalou přítelkyni. Je to silný 
příběh o přátelství, ženství a naději, ale také o kruté skutečnosti 
současné Indie. Starší děti by mohla zaujmout kniha Ostrov 
kormoránů, která je příběhem hledání odvahy, kterou jsme 
ve skutečnosti nikdy neztratili. Mladším dětem je určena kniha 
Lišák Ferina. Lišák je starým detektivem, na kterého se obrace-
jí všechna zvířátka a také další zvířátka mu pomáhají v pátrání.

 V. Sýkorová a V. Chadimová

Historka pod tímto názvem, sepsaná původně Loren Eiseleyovou a mnohokrát citovaná a převyprávěná je uvedena v předmluvě 
knihy povídek o soužití lidí a zvířat Spřízněná duše v této podobě: Jistý muž se jednoho dne procházel po pláži, když si všiml chlapce, 
jak něco sbírá a opatrně hází do oceánu. Došel k němu a zeptal se: „ Co to děláš?“ Chlapec odpověděl: „Zachraňuji mořské hvězdice. 
Nastává odliv, a pokud se nedostanou včas do vody, tak umřou.“ Muž namítl: „Tahle pláž měří několik kilometrů a uvízly na ní stovky 
hvězdic. Nemůžeš je všechny zachránit. Tak jaký je v tom rozdíl?“ Kluk se zamyslel, potom se sklonil a zvedl další hvězdici. „Ale 
tuhle mohu. V tom je ten rozdíl.“ Co z této historky vyplývá? Vše živé bývá vystaveno různému utrpení a není v moci jednotlivce tomu 
zatím zabránit. Může to však svou činností ve svém okolí mnohokrát zmírnit. Čiňte tak, neboť je to projev lásky k živému tvoru a podle 
slavného přírodovědce Charlese Darwina „láska ke všem živým bytostem je nejušlechtilejší lidská vlastnost.“  v-ch-

Co znamenají následující přesmyčky? Jde o podstatná jména v prvním pádu jednotného čísla.
1. ŘĎÍP  2. HRACK 3. KOMEZ  4. TILS   5. CONÁVE
Co znamená přesmyčka ČOLU? Je to podstatné jméno v prvním pádu jednotného čísla.
Co znamenají přesmyčky BRATA a NELEJ?
Od čeho byste odvodili jméno pražské čtvrti Lysolaje? Napovíme, první část skrývá ruské označení jednoho zvířete...

CHLAPEC A HVĚZDICE

POTRAPTE MOZKOVÉ BUŇKY

Řešení: Přesmyčky: příď, krach, mozek, list, Vánoce, louč, rabat, jelen
 Lysolaj. Lysolaje se rovná místu, kde lají lišky. Lát přitom znamená nejen nadávat, ale také naříkat či výt. Lysolaje tedy přeneseně
představují označení pro zapadákov, neboli místo, kde „lišky dávají dobrou noc“.
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PRAVIDELNÉ:
(Všechny níže uvedené kurzy jsou otevřené veřejnosti a je možné se přihlásit nebo rovnou na lekci přijít – u tanečních pro páry je 
nutné přihlásit se předem.)

Neděle:  Kurz latinsko-amerických tanců pro dívky a ženy  (18 – 19 h)

  (pořádá taneční škola Astra Praha)

  (zájemkyně, hlaste se u V. Sýkorové, tel: 724191246)

  Aerobní cvičení s Andreou    (19 – 20 h)

  (zájemkyně, hlaste se u Andrey Zoulové, tel: 724337501)

Úterý:  Jóga       (18.30 – 20 h)

  (zájemci/kyně hlaste se u pí. Kuňákové, tel: 776738787)

Středa:  Aerobní cvičení s Andreou    (19 – 20 h)

  (přihlášky viz neděle)

  Taneční pro páry – mírně pokročilí   (20.15 – 22 h)

  (přihlášky www.astra-praha.cz)

Čtvrtek: Iyengar jóga      (18.30 – 19.45 h)

  (zájemci/kyně od 15 let, hlaste se u Soni Červinkové, tel: 724945500)

  Taneční pro páry - začátečníci    (20.15 – 22 h)

  (přihlášky www.astra-praha.cz)

JEDNORÁZOVÉ AKCE:

28. 8. sobota Malibu disco    od 21 hodin
 5. 9. sobota soukromá akce    celý den
11. 9. sobota divadlo pro děti    od 11 hodin
17. 9. pátek soukromá akce    celý den
23. 10. sobota Turnaj v pexesu    od 14 hodin
12. 11. pátek Ochutnávka svatomartinských vín od 19 hodin
13. 11. sobota Turnaj v ping-pongu   od 13 hodin
20. 11. sobota Tvoření betlému z másla   (10 – 16 hodin)

CO JE IYENGAR YOGA

Jóga je označení pro fyzickou, mentální a spirituální disciplínu, která má kořeny ve staré Indii. Iyengar Yoga je klasický a tradiční styl 
jógy nazývaný podle svého zakladatele mistra B. K. S. Iyengara (*1918 – † 2014). Styl se liší od ostatních, především komerčních 
stylů jógy, důrazem na práci s vlastním tělem i myslí a zaměřením na detail a precizní provedení asán. Přirozená logika výuky, 
založená na skládání pozic do sekvencí, umožňuje správné a fyziologické nastavení kloubů, návaznou svalovou akci a podporuje 
pokrok v získávání síly, pružnosti a koncentrace. Tato jóga je vhodná pro každého, neboť při ní používáme pomůcky, které umožní 
se dostat do pozice – asány. Hlavním cílem učení je naučit studenta uvědomit si své tělo a jeho správné nastavení v jednotlivých 
pozicích. Nejen zdraví lidé mohou mít užitek z praktikování Iyengar jógy, je totiž vhodná také pro osoby se zdravotními potížemi. 
Problémy jako například bolesti zad, deprese, vysoký krevní tlak, oslabený imunitní systém mohou být úspěšně eliminovány po-
mocí unikátních terapeutických postupů a sekvencí pozic.  Soňa Červinková

AKCE V SÁLE V NEJBLIŽŠÍCH DNECH A MĚSÍCÍCH:



AKCE V SÁLE V NEJBLIŽŠÍCH DNECH A MĚSÍCÍCH: POSVÍCENSKÉ
VINOBRANÍ

V MÁSLOVICÍCH
V SOBOTU 11. ZÁŘÍ 2021

Dřevěné divadlo Jana Hrubce (11 h)

Máslovické drnkačky (11.45 h)

Fit For You (12.15 h)

Soutěž jedlíků posvícenských koláčů (15 h)

GEORGE & BEATOVENS
S KARLEM KAHOVCEM (16 h)

Tři v triku (17.45 h)

Taneční zábava (19.30 h)

Stloukání másla 11-15 h   Široký výběr vín
Běh s máslem 12.30~13.30 h  Burčák z vína i medoviny
Bakchus s doprovodem 14 h   Čerstvé koláče
Drátovací a korková dílna 11–15 h Atrakce pro děti

V muzeu výstava ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY

Bližší informace o programu a vstupném najdete na webových stránkách www.maslovice.cz.
Pořadatel si vyhrazuje právo změny programu v důsledku nenadálých událostí.



KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Tlapková patrola ve filmu: 1. 9. 17 h
Prvok, Šampón, Tečka a Karel: 1. 9. 20 h
Free Guy: 2. 9. 17 h
Večírek: 2. 9. 20 h
Shang-Chi a legenda o deseti prstenech: 8. 9. 20 h, 10. 9. 17 h
Zátopek: 9. 9. 15 h
Jedině Tereza: 9. 9. 20 h
Atlas ptáků: 10. 9. 20 h
Další filmy a akce na www.kasskralupy.cz
LÍBEZNICE
Líbeznické vinné slavnosti: 4. 9. od 14 h
Líbeznické posvícení: 11. 9.
PANENSKÉ BŘEŽANY
Ježek Sonic – Letní kino pro děti: 10. 9. od 20 h
ŘEŽ
Tézetko – turistický závod pro děti od 7 do 15 let: 5. 9. od 13 h
BÁŠŤ
Den psa  – 10. ročník: 5.  9. od 14 h. Přihlášky psů do 
soutěží do 2. 9. na ladka.megerova@gmail.com
Posvícení: 10. – 12. 9.
KLECANY
Slavnosti pravého a levého břehu: 18. 9. Hudební pro-

gram od 13 h, závod kol do vrchu od 10 h, nohejbalový 
turnaj od 9 h, seskok parašutistů do Vltavy v  15.30 h, 
Světla na Vltavě v  21.50 h. Podrobnější informace na 
www.slavnostibrehu.cz
MĚLNÍK
výstava: Liberta 95 v  muzejní kavárně k  95. výročí 
založení proslulé mělnické továrny
Promenáda historických kočárků zn. Liberta na radničním 
dvoře: 4. 9.
Mělník pro Onko Bubliny – charitativní den na pomoc 
dětem a mladým lidem s rakovinou: kulturní program od 
14 h na Náměstí Míru
Vinnetou  – divadelní představení ve Lhotce u Mělníka: 
5. 9. od 17 h. Vstupenky za 150 Kč v předprodeji. Více na 
www.muzeum-melnik.cz
ROZTOKY U PRAHY – MUZEUM
Z  Vídně na sever (do 10.  10.  2021)  – výstava k  170. 
výročí zprovoznění Severní státní dráhy z  Prahy do 
Drážďan, přiblíží průběh výstavby železnice a podobou 
architektury železničních nádraží včetně modelů. Další 
výstavy a akce najdete na www.muzeum-roztoky.cz
ZLONČICE
Zlončické veselí: 28. 8. 
ABBA Revival od 20 h

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 8. 2021. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
19. 10. 2021. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-
kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.



u Společenská kronika u

S radostí konstatujeme, že se po pěti letech vrací do Společenské kroniky stejná čtveřice občanů,
jaká tu byla před těmi pěti lety. Jsou sice o těch pět let starší, ale stále velmi vitální.

Jsou to pětasedmdesátníci pan Miroslav Štěpán (21. 8.) a pan Václav Řenč (28. 8.)
a pětašedesátníci pan Milan Chocholka (2. 8.) a pan Josef Poslušný (18. 8.).

K nim se letos řadí i pětašedesátnice paní Hana Vovsová (12. 8.). 
Všem jubilantům přejeme stálé zdraví a životní pohodu do mnoha dalších let.

Zlatou svatbu oslavili manželé Miroslav a Ludmila Štěpánovi 27. srpna.
Gratulujeme a do dalších společných let přejeme pevné zdraví, lásku a životní pohodu.
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